ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack]Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Бурхунского сельского поселения
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2019 г.	№ 35/1-ПГ
О мерах по обеспечению безопасности людей
На водных объектах на период ледохода и в весенне-летний период 2019 г на территории Бурхунского сельского поселения.
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 14 п.26 от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на период ледохода и в весеннелетний период, на территории Бурхунского сельского поселения», ст.6 п.26 Устава Бурхунского сельского поселения.
Постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на период ледохода и в весенне-летний период на территории Бурхунского сельского поселения, (приложение №1).
2. Назначить ответственным за безопасность людей на водных объектах на период ледохода и весенне-летний период специалиста по ПБ ГО и ЧС администрации Бурхунского сельского поселения – Снигура Т.С.
3. Запретить повсеместный не контролируемый выход людей и выезд любых транспортных средств на лед Бурхунского сельского поселения.
4. В течении весенне- летнего периода 2019 г., организовать проведение пропагандисткой работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в весенне-летний период 2019 г на территории Бурхунского сельского поселения.
        5.Опубликовать данное постановление на официальном сайте Бурхунского сельского поселения.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Бурхунского сельского поселения                            В.А.Степанченко